2025年７月４日 全理事の承認済み

2025 年度 臨時理事会 議事録

１．日時：2025 年 6 月 15 日(日) 10:00~12:00

２．会場：MGC三菱ガス化学アイスアリーナ 会議室
３．参加者：柾木・高橋(貞)・伝井・笹川・山口・菅原・川村・小山・早川・岩下・松澤

委任状提出者：内山(奈)・内山(正)
欠席者：安田

４．資料：規約改正案関係一式・インターハイ出場資格者リスト・会計処理に関する提案書・誓約書
５．議事：
５．０：成立の確認 13名/14名の出席を確認
５．１：規約改正について協議し、別紙規約および細則を承認 主な変更・合意点は次の通り
 ・他県等の規約を参考に規約の体裁を整える
 ・会員種別を４種（正会員・賛助会員・団体会員・一般会員）とする
 ・会員の入会や退会・除名の規約・細則を整備する

・総会に関する規約を設け、整備する
 ・理事会は状況により交通費を支給するが、総会に交通費支給はない
５．２：高体連に報告するインターハイの出場資格者数を下記の通り確認した
 ・スピード部：出場予定選手は無し
 ・フィギュア部：男子2名女子4名の6選手が資格を保有
５．３：新潟県スポーツ協会からの補助金関連の会計について下記の提案があり了承された

 ・2024年度はスタッフ支援事業などの不足分を県連で負担したが
  2025年度は強化費として各部に送金済みの75,000から負担とする
 ・補助金に関しては、各部での帳簿作成とする
 ・補助金に関連しない国スポ関連の経費は、今まで通り県ス連での負担とする
５．４：コーチ資格取得のための9種登録について下記の状況説明があり、協議の上合意した
 ・日本スケート連盟からはインストラクターの会員登録を認めない方針が通知された
 ・現在のコーチ資格取得者も、更新時に厳しい所属の確認が想定されている
 ・今年度コーチ資格取得希望の9種登録者には誓約書を理事長に提出する
６．連絡及び確認事項：
６．１：日本スケート連盟 登録業務担当者等に誓約書の提出を依頼した
６．２：アンチドーピング講習会を秋に実施予定で「選手カード」等も配布を予定している
６．３：アイスショー（7/12-13）のチケットと請求書を担当者に渡し、支払いを依頼した
 （売り上げの5％はフィギュア部の強化費にとNSTより承諾済み）

以上